РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от OS 0 2 .  9______ № G! 'l&tQ- э
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов

Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании решения
правления региональной энергетической комиссии-департамента цен и тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение № 2 к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20 декабря
2018 г. № 86/2018—э «Об определении необходимой валовой выручки,
установлении долгосрочных параметров регулирования территориальных
сетевых организаций и внесении изменений в отдельные приказы региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края»
изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«
2019 59,87 1,0 0,75 11,80 0,2343 1 0,0734

ООО 2020 X 1,5 0,75 11,80 0,2308 1 0,0723
«Югстрой- 2021 X 2,0 0,75 11,80 0,2274 1 0,0712

Электросеть» 2022 X 2,5 0,75 11,80 0,2239 1 0,0701
2023 X 3 0,75 11,80 0,2206 1 0,0691

».
2. Внести в приложение № 2 к приказу региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 28 декабря
2018 г. № 91/2018—э «Об установлении платы за технологическое
присоединение к электрическим сетям сетевых организаций на территории
Краснодарского края и Республики Адыгея» следующие изменения:

в пункте 2:
в подпункте 2.1.22.1 слова «Прокладка 1 км КЛ-10 кВ кабелем с

резиновой и (или) пластмассовой изоляцией с площадью поперечного сечения
токоведущей жилы 50-100 мм2 закрытым способом, методом горизонтально­
направленного бурения (1 труба d= 160 мм)» заменить словами «Прокладка 1 км

2

КЛ-10 кВ кабелем с резиновой и (или) пластмассовой изоляцией с площадью
поперечного сечения токоведущей жилы 50-100 мм2 закрытым способом,
методом горизонтально-направленного бурения (3 трубы 6=160 мм)»;

в подпункте 2Л .22.2 слова «Прокладка 1 км КЛ-10 кВ кабелем с
резиновой и (или) пластмассовой изоляцией с площадью поперечного сечения
токоведущей жилы 100-200 мм2 закрытым способом, методом горизонтально­
направленного бурения (1 труба 6=160 мм)» заменить словами «Прокладка 1 км
КЛ-10 кВ кабелем с резиновой и (или) пластмассовой изоляцией с площадью
поперечного сечения токоведущей жилы 100-200 мм2 закрытым способом,
методом горизонтально-направленного бурения (3 трубы 6=160 мм)»;

в подпункте 2.1.22.3 слова «Прокладка 1 км КЛ-10 кВ кабелем с
резиновой и (или) пластмассовой изоляцией с площадью поперечного сечения
токоведущей жилы 200-500 мм2 закрытым способом, методом горизонтально­
направленного бурения (1 труба 6=160 мм)» заменить словами «Прокладка 1 км
КЛ-10 кВ кабелем с резиновой и (или) пластмассовой изоляцией с площадью
поперечного сечения токоведущей жилы 200-500 мм2 закрытым способом,
методом горизонтально-направленного бурения (3 трубы 6=160 мм)».

3. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Руководитель С.Н. Милованов